

## Møte nr. 3377 – 17.01.2017 – Vi inviterer venner – informasjon om Rotary

Referent: Irmelin Kårbø

Presidenten ønsker hjertelig velkommen til 20 medlemmer og 4 gjester, og ønsket godt nytt år til de medlemmer som ikke deltok på de to første møtene i år. Våre gjester var utvekslingsstudent Annabell Eberhardt fra Tyskland som kom sammen med sin vertsmor Inger Kammerud. I tillegg hadde vi besøk av Margrete Stiksrud, og Torbjørn Åserud som vi er så heldige å ha deltatt på mange møter.

Vårt tidligere medlem Per Høe som var medlem siden 1984. Det er begravelse i morgen fra Lunner kirke. Det ble holdt ret minutts stillhet for å hedre Per Høe sitt minne.

Denne kvelden fortalte noen av klubbens medlemmer kort om seg selv, og om hvorfor de ble medlem i Rotary, når de ble medlem og hvilken funksjon de har/har innehatt.



**Kjetil Gjerdalen** fortalte kort om sin bakgrunn. Utdannelse fra sjøforsvaret, at han de siste 25 årene har jobbet mye med omstilling i industrien, med et avbrekk som lærer på høyskolen. Forholdet til Rotary fikk han gjennom sin far som var medlem i mange år. For Kjetil ble Rotary et fristed i møte med mange hyggelige venner, og mulighet for avkobling. Det er noe å se frem til i en hektisk hverdag. På medlemsmøtene har vi aktuelle foredrag som gir mulighet til å bli kjent med lokalsamfunnet og lokale aktiviteter. Vi inviterer både interne og eksterne foredragsholdere. Kjetil ble medlem for 5 år siden. Klubben har flere prosjekter; det største er kulturhistorisk filmprosjekt. Vi har produsert mange filmer gjennom de siste 30 årene. Den 7. mars kommer neste «storfilm» som handler om skogindustrien på Ringerike. Og, sist, men ikke minst, har vi flotte sosiale sammenkomster, så somhyttefest på Damtjern, rakefisklag i november, rekeaften i mars, og presidentskifte i juni.

**Eilin Lilleng Myhre** forteller kort om sin bakgrunn. Hun var knyttet til barneskolen i 41 år. Har vært pensjonist i 5 år. Hun var først vanlig lærer, men var rektor de siste 25 årene på Eikeli skole. Hun ble spurt om hun ville bli medlem i Rotary i 1995. Den gang var det tre klubber i byen. Hønefoss RK, Ringerike RK og Hønefoss-Øst RK. Det var Eirik Wavold som inviterte henne til klubben. Hun følte at tiden var moden. På den tiden var hun medlem i en kvinnekubb, men hun følte at denne klubben var krevende med lange møter og mange aktiviteter. Hun var den tredje kvinnen som kom inn i

klubben. De to første er ikke lengre med, og i dag er hun den kvinnen som har vært lengst i klubben. I Rotary er det møter hver uke, kun en time. Hun ble tatt opp som medlem på Hvalsmoen på et høytidelig presidentskifte. Det følte bra og hun likte seg godt. Det er mange fine ting i Rotary, gode, hyggelige, dyktige og interessante mennesker. Hun fikk innblikk i yrker og områder som hun ellers ikke ville fått kjennskap til gjennom egoforedrag hvor medlemmene forteller om seg selv og sin yrkesbakgrunn, I Rotary skal en ikke bare sitte og ta imot, men også bidra litt selv. Det er viktig med gode programmer, som er variert og favner bredt slik at det er noe som kan være av interesse for alle. Eilin har ledet programkomiteen og har også vært president. Som president får en mulighet til å påvirke og å sette sitt preg på klubben. Jeg deltar nå i et prosjekt for restaurering av en stein som viser Hønefoss sitt gamle byvåpen. Det er avduking 25 august.

**Rolf Lie** – Startet for 28 år siden med Askeladden, men er egentlig bonde. Han sier at han faktisk har bekymret seg litt for alderssammensetningen i klubben. Han har vervet flere medlemmer til klubben. Han sier at det er godt å kunne ha en avslapningstime her i klubben. Han jobber mye, men er ikke så glad i mer arbeid, det er godt å slippe. Han er med i klubben for å ha det moro. Møter med gode temaer og aktuelle foredragsholdere, og ikke minst bedriftsbesøk er noe som gjør at dette er så morsomt. Det er veldig å få komme rundt og bli kjent med andre mennesker. Om jeg ikke hadde vært medlem i Rotary ville jeg ikke blitt kjent med dere. Jeg har deltatt i ett prosjekt og det var «flytting av Puttestøtten» for den står på feil plass. Putten sloss på Steinssletta. Prosjektgruppen allierte seg med historielaget, men det gikk ikke, og nå er prosjektet lagt ned. Å være medlem i Rotary er bra, så ikke nøl, hopp på, og bli medlem.

**Torgeir Wik** – Klubben vår er en organisasjon som består av et styre og komiteer. Torgeir er nestleder i klubbkomiteen. Det skal etableres en femte komite da kommunikasjonstjenesten og programtjenesten slås sammen og blir Kommunikasjonskomiteen. Klubbkomiteen består av arrangementstjenesten og medlemstjenesten. Gjennom et år er det flere arrangementer; hyttefest hos Anders, Aftensang i Hønefoss kirke, filmaften (7. mars), rekeaften (16. mars), og i juni er det presidentskifte, og i år har vi også 70 års jubileum. Medlemstjenestens har mange aktiviteter på kaffemøtene, og ordner med opptak av nye medlemmer, egoforedrag fra nye medlemmer, og aktiverer også gamle medlemmer med egoforedrag, og også en del andre aktiviteter som er til gode for medlemmene.

**Svein Jørgensen** – Opprinnelig var det yrkesfokuset som var det viktigste i Rotary. Det var engang fire menn som møttes i Chicago. De vekslet ved å treffes hos hverandre. Dette utviklet seg og det ble 30 medlemmer i klubben, og etter hvert 16 klubber, deretter spredte Rotary seg over hele verden. Til Norge kom Rotary i 1922. Rotary bygger på 4 avenyer, hvor yrkestjenesten er en aveny. Rotary hadde yrkesveiledning på skolene i 35 år, men rådgiverne overtok denne funksjonen. Nå for tiden er det ikke tatt så mye tak i det yrkesmessige, men hvis en ser på hva denne avenyen egentlig inneholder så er det mye å ta tak i. Jeg ble medlem i 1994.

**Ivar Eskestrand** forteller om Samfunnskomiteen (leder Erik Karlsen er på et annet møte). Denne komiteen initierer og holder tak i prosjektene våre. Filmprosjektet er et av disse, og det startet med tidligere lege Arne Sund som begynte med å intervju eldre personer i distriktet som kunne fortelle om sin barndom og om viktige historiske begivenheter. Et prosjekt er dugnaden på Ringerike museum hvor vi raker løv og pusser kobber. Restaurering av en historisk stein av det gamle

kommunevåpenet som skal settes opp ved Gledeshuset. Rotary sitt motto er «service above self», dvs. å yte uten å få noe tilbake. Jeg har vært medlem i fire år, og har fått mye tilbake. Arrangementene er også med ledsagere. Leder av internasjonal komité, Joachim Friestad er ikke her i dag, men det internasjonale arbeidet som Rotary gjør, spesielt PolioPlus er viktig. Vi har både lokale, distriktsmessige, og internasjonale prosjekter. Denne komiteen har ansvar for utvekslingsstudenter og RYLA-kandidatene. Vi har et rotasjonsprinsipp ved at komiteledere og president roterer, dvs. ikke sitter i samme funksjon i år etter år.

**Alf Egil Erevik** informerer om progemmene fremover, Vært med i Rotary siden 1983. Kom fra Namsos og fikk kjente gjennom klubben. Er leder av programkomiteen. Vektlegger et variert program i hvert halvår. Noen faste poster, men prøver å legge opp til at møter er kjent ca. to måneder fremover. Har også intercitymøter i samarbeid med den andre klubben, to temaer er vei og bane og byutvikling. 10. april og 18. april. Ikke helt klart, men jobber mot det.

**Svein Erik Ovesen** – takker for at han kom inn i klubben. Å bli medlem i en slik klubb er en fin arena til å bli kjent med andre. Svein Erik informerer nærmere om programmet den 7. februar hvor Frederic Hauge fra Bellona kommer for å holde et foredrag. Ledere fra flere viktige lokale næringer kommer og det vil nok bli en debatt mellom Hauge og disse. Det er beregnet at møtet tar to timer. Det kommer en artikkel i avisen i morgen. Irmelin Kårbø informerer om annonseringen på Facebook-siden vår, og at det er viktig at de medlemmer som har Facebook-side deler denne med sine venner. Det er også skrevet en artikkel på hjemmesiden og den er delt gjennom en e-post til medlemmene i klubben og til klubbens venner.

**Annabell Eberhardt**, utvekslingsstudenten foreller hvordan hun kjenner til Rotary. Det var gjennom sin søster som allerede hadde reist på utveksling at hun ønsket å reise med Rotary. Hun hadde et stort ønske om å reise til Norge og å lære norsk språk. Det var ikke alltid at studenter fikk sitt ønske oppfylt, men hun ble kjempeglad for at hun fikk sitt ønske oppfylt og fikk reise til Norge. Arild Svein minner da om at siste møtet i denne måneden er at Annabell holder sitt foredrag. Både vertsfamiliene og rådgivere kommer også for å fortelle om sine funksjoner.

